
 

 

 

 
 

 

Municipio Tres Capones. Población  por sexo, según área de gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN TOTAL 

SEXO 

Varones Mujeres 

Total Provincia  1.101.593 547.335  554.258 

Dpto. Apóstoles  42.249 20.843  21.406 

Municipio Tres Capones  1.446 739  707 

  

 

Municipio Tres Capones. Poblaciones por lugar de nacimiento, según  área de gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN TOTAL 

PAÍS DE NACIMIENTO  

Argentina Otro país 

Total Provincia  1.101.593 1.057.581 44.012 

Dpto. Apóstoles  42.249 41.826 423 

Municipio Tres Capones  1.446 1.438 8 

  

 

Municipio Tres Capones. Población que sabe leer y escribir, según área de gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN  
TOTAL 

SABE LEER Y ESCRIBIR 

Sí No 
 

Total Provincia  1.032.127 926.172 105.955 

Dpto. Apóstoles  39542 35630 3912 

Municipio Tres Capones  1.346 1.144 202 

  

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Municipio Tres Capones. Población de 3 años y más por condición de asistencia escolar, según 

área de gobierno local. Año 2010  

JURISDICCIÓN  TOTAL  

CONDICIÓN DE ASISTENCIA ESCOLAR 

Asiste Asistió Nunca asistió 
  

Total Provincia  1.032.127 365.046 603.039 64.042 

Dpto. Apóstoles  39.542 14.635 22.709 2.198 

Municipio Tres Capones  1.346 513 734 99 

  

 

Municipio Tres Capones. Población de 14 años y más por condición de actividad, según área de 

gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN 
POBLACIÓN DE 

14 AÑOS Y MAS  

POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA  

INACTIVOS  

Ocupado  Desocupado  

Total Provincia  761.659 427.030 22.422 312.207 

Dpto. Apóstoles  28.910 14.989 836 13.085 

Municipio Tres Capones  922 453 20 449 

  

 

Municipio Tres Capones. Población urbana – rural, según área de gobierno local. Año 2010  

JURISDICCIÓN TOTAL URBANA 

RURAL 

Total Agrupado Disperso 

Total Provincia  1.101.593 812.554 288.939 54.389 234.550 

Dpto. Apóstoles  42.249 35.213 7.036 1.760 5.276 

Municipio Tres Capones  1.446  1.446 485 961 

  

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Municipio Tres Capones. Población urbano – rural por sexo, según área de gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN   

TOTAL 

PROVINCIA 

TOTAL 

URBANO  

URBANO 

TOTAL 

RURAL  

RURAL 

Varones  Mujeres  

Agrupado  Disperso  

    

      Varones  Mujeres  Varones  Mujeres  

Total Provincia  1.101.593 812.554 395.107 417.447 288.939 27.490 26.899 124.738 109.812 

Dpto. Apóstoles  42.249 35.213 17.210 18.003 7.036 884 876 2.749 2.527 

Municipio Tres Capones  1.446    1.446 250 235 489 472 

  

Municipio Tres Capones. Población y hogares con al menos un indicador de NBI, según 

área de gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN  

 

TOTAL 

POBLACIÓN 

POBLACIÓN 

TOTAL 

HOGARES 

HOGARES 

Sin NBI Con NBI Sin NBI Con NBI 

Total Provincia  1.091.733 883.242 208.491 302.953 255.609 47.344 

Dpto. Apóstoles  42.155 31.826 10.329 11.556 9.251 2.305 

Municipio Tres Capones  1.446 937 509 361 252 109 

  

Municipio Tres Capones. Población con al menos un indicador de NBI, según área de 

gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN  TOTAL  

POBLACIÓN 

Sin NBI Con NBI 

Total  Varón  Mujer  Total  Varón  Mujer  

Total Provincia  1.091.733 883.242 435.210 448.032 208.491 106.409 102.082 

Dpto. Apósteles  42.155 31.826 15.617 16.209 10.329 5.182 5.147 

Municipio Tres Capones  1.446 937 467 470 509 272 237 

  

  



 

 

 

 
 

  

  

  

  
  

  

  

   



 

 

 

 
 

 

 

Municipio Tres Capones. Población por grupo de edad, según área de gobierno local. Año 2010  

JURISDICCIÓN TOTAL 

GRUPO D EDADES   

0-4 5−9 10−14 15−19 20−24 25−29 30−34 35−39 40−44 45−49 50−54 55−59 60−64 65−69 70−74 75−79 80 y + 
 

  

  

Total Provincia  

  

 

1.101.593 

 

112.934 

 

117.104 

 

128.233 

 

119.678 

 

91.740 

 

81.985 

 

77.267 

 

66.264 

 

57.942 

 

56.394 

 

49.581 

 

41.526 

 

31.605 

 

4.253 

 

18.772 

 

13.076 

 

13.239 

  

Dpto. Apóstoles  

  

 

42.249 

 

4.505 

 

4.713 

 

5.143 

 

4.614 

 

3.270 

 

2.927 

 

2.836 

 

2.555 

 

2.177 

 

2.077 

 

1.801 

 

1.530 

 

1.199 

 

947 

 

795 

 

551 

 

5338 

  

Municipio Tres Capones  

  

 

1.466 

 

 

181 

 

 

195 

 

 

186 

 

 

118 

 

 

117 

 

 

103 

 

 

86 

 

 

89 

 

 

79 

 

 

48 

 

 

53 

 

 

58 

 

 

50 

 

 

26 

 

 

23 

 

 

17 

 

 

17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Municipio Tres Capones. Población de varones por grupo de edad, según área de gobierno local. Año 2010  

JURISDICCIÓN VARONES 

GRUPOS DE EDAD 

0-4  5−9  10−14  15−19  20−24  25−29  30−34  35−39  40−44  45−49  50−54  55−59  60−64  65−69  70−74  75−79  80 y +  

  

Total Provincia  

  

547.335  57.590  59.734  65.032  59.903  45.076  39.999  37.646  32.370  28.256  28.096  24.923  20.978  15.754  11.914  8.876  5.850  5.338  

  

Dpto. Apóstoles  

  

20.843  2.284  2.412  2.586  2.297  1.599  1.377  1.372  1.250  1.084  1.023  916  765  606  447  353  239  233  

  

Municipio Tres Capones  

  

739  94  87  94  58  63  52  37  53  44  27  28  38  25  13  14  7  5  

   

Municipio Tres Capones. Población de mujeres por grupo de edad, según área de gobierno local. Año 2010   

JURISDICCIÓN MUJERES  

GRUPOS DE EDAD 

0-4 5−9 10−14 15−19 20−24 25−29 30−34 35−39 40−44 45−49 50−54 55−59 60−64 65−69 70−74 75−79 
80 y 

+ 

  

Total Provincia  

  

554.258  55.344  57.370  63.201  59.775  46.664  41.986  39.621  33.894  29.686  28.298  24.658  20.548  15.851  12.339  9.896  7.226  7.901  

  

Dpto. Apóstoles  

  

  

42.249  

  

4.505  

  

4.713  

  

5.143  

  

4.614  

  

3.270  

  

2.927  

  

2.836  

  

2.555  

  

2.177  

  

2.077  

  

1.801  

  

1.530  

  

1.199  

  

947  

  

795  

  

551  

  

376  

  

Municipio Tres Capones  

  

707  87  108  92  60  54  51  49  36  35  21  25  20  25  13  9  10  12  

   



 

 

 

 
 

 

 

Municipio Tres Capones. Población por relación o parentesco con el jefe (a) del hogar, según área de gobierno local. Año 2010  

JURISDICCIÓN TOTAL 

RELACIÓN O PARENTESCO CON EL JEFE (A) DEL HOGAR 

Jefe (a)  
cónyuge o 

pareja  

Hijo (a) / 

Hijastro (a)  
Yerno/Nuera  Nieto (a)  

Padre/Madre/ 

Suegro (a)  

Otros 

familiares  

Otros no 

Familiares  

Servicio 

doméstico y 

sus familiares  

  

Total Provincia  

  

1.091.840 303.035 193.897 496.684 9.150 38.547 10.546 28.869 10.113 999  

  

Dpto. Apóstoles  

  

42.157 11.558 7.213 19.765 314 1.462 420 1.014 384 27  

  

Municipio Tres Capones  

  

1.446 361 244 717 14 44 23 36 6 1  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Municipio Tres Capones. Población de 3 años y más según nivel educativo que asiste o asistió, según área de gobierno local. Año 2010 

JURISDICCIÓN  

POBLACIÓN 

DE 3 AÑOS 

Y MAS  

POBLACIÓN 
DE 3 AÑOS 
Y MAS QUE 

ASISTE O 
ASISTIÓ 

 

NIVEL EDUCATIVO QUE ASISTE O ASISTIÓ 

Inicial (jardín 

preescolar) 
Primario EGB Secundario Polimodal 

Superior no 

universitario 
Universitario 

Pos 

universitario 

Educación 

especial 

  

Total Provincia  

  

1.032.127 968.085 37.934 521.894 30.019 215.652 47.764 50.488 57.108 2.818 4.408 

  

Dpto. Apóstoles  

  

39.542 37.344 1.607 20.194 1.018 8.487 1.761 2.541 1.514 62 160 

  

Municipio Tres Capones  

  

1.346 1.247 77 865 32 171 35 47 16 2 2 

  

  


