

**Municipio Tres Capones. Población por sexo, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	SEXO	
		Varones	Mujeres
Total Provincia	1.101.593	547.335	554.258
Dpto. Apóstoles	42.249	20.843	21.406
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.446</b>	<b>739</b>	<b>707</b>

**Municipio Tres Capones. Poblaciones por lugar de nacimiento, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	PAÍS DE NACIMIENTO	
		Argentina	Otro país
Total Provincia	1.101.593	1.057.581	44.012
Dpto. Apóstoles	42.249	41.826	423
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.446</b>	<b>1.438</b>	<b>8</b>

**Municipio Tres Capones. Población que sabe leer y escribir, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	SABE LEER Y ESCRIBIR	
		Sí	No
Total Provincia	1.032.127	926.172	105.955
Dpto. Apóstoles	39542	35630	3912
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.346</b>	<b>1.144</b>	<b>202</b>

**Municipio Tres Capones. Población de 3 años y más por condición de asistencia escolar, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	CONDICIÓN DE ASISTENCIA ESCOLAR		
		Asiste	Asistió	Nunca asistió
Total Provincia	1.032.127	365.046	603.039	64.042
Dpto. Apóstoles	39.542	14.635	22.709	2.198
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.346</b>	<b>513</b>	<b>734</b>	<b>99</b>

**Municipio Tres Capones. Población de 14 años y más por condición de actividad, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	POBLACIÓN DE 14 AÑOS Y MÁS	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		INACTIVOS
		Ocupado	Desocupado	
Total Provincia	761.659	427.030	22.422	312.207
Dpto. Apóstoles	28.910	14.989	836	13.085
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>922</b>	<b>453</b>	<b>20</b>	<b>449</b>

**Municipio Tres Capones. Población urbana – rural, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	URBANA	RURAL		
			Total	Agrupado	Disperso
Total Provincia	1.101.593	812.554	288.939	54.389	234.550
Dpto. Apóstoles	42.249	35.213	7.036	1.760	5.276
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.446</b>		<b>1.446</b>	<b>485</b>	<b>961</b>

**Municipio Tres Capones. Población urbano – rural por sexo, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL PROVINCIA	TOTAL URBANO	URBANO		TOTAL RURAL	RURAL				
			Varones	Mujeres		Agrupado		Disperso		
						Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	
Total Provincia	1.101.593	812.554	395.107	417.447	288.939	27.490	26.899	124.738	109.812	
Dpto. Apóstoles	42.249	35.213	17.210	18.003	7.036	884	876	2.749	2.527	
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.446</b>				<b>1.446</b>	<b>250</b>	<b>235</b>	<b>489</b>	<b>472</b>	

**Municipio Tres Capones. Población y hogares con al menos un indicador de NBI, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL POBLACIÓN	POBLACIÓN		TOTAL HOGARES	HOGARES	
		Sin NBI	Con NBI		Sin NBI	Con NBI
Total Provincia	1.091.733	883.242	208.491	302.953	255.609	47.344
Dpto. Apóstoles	42.155	31.826	10.329	11.556	9.251	2.305
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.446</b>	<b>937</b>	<b>509</b>	<b>361</b>	<b>252</b>	<b>109</b>

**Municipio Tres Capones. Población con al menos un indicador de NBI, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	POBLACIÓN					
		Sin NBI			Con NBI		
		Total	Varón	Mujer	Total	Varón	Mujer
Total Provincia	1.091.733	883.242	435.210	448.032	208.491	106.409	102.082
Dpto. Apóstoles	42.155	31.826	15.617	16.209	10.329	5.182	5.147
<b>Municipio Tres Capones</b>	<b>1.446</b>	<b>937</b>	<b>467</b>	<b>470</b>	<b>509</b>	<b>272</b>	<b>237</b>



**MISIONES**  
PROVINCIA

INSTITUTO PROVINCIAL  
DE ESTADÍSTICA Y CENSOS



**Municipio Tres Capones. Población por grupo de edad, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	TOTAL	GRUPO D EDADES																	
		0-4	5-9	10-14	15-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64	65-69	70-74	75-79	80 y +	
Total Provincia	1.101.593	112.934	117.104	128.233	119.678	91.740	81.985	77.267	66.264	57.942	56.394	49.581	41.526	31.605	4.253	18.772	13.076	13.239	
Dpto. Apóstoles	42.249	4.505	4.713	5.143	4.614	3.270	2.927	2.836	2.555	2.177	2.077	1.801	1.530	1.199	947	795	551	5338	
Municipio Tres Capones	1.466	181	195	186	118	117	103	86	89	79	48	53	58	50	26	23	17	17	

**Municipio Tres Capones. Población de varones por grupo de edad, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	VARONES	GRUPOS DE EDAD																		
		0-4	5-9	10-14	15-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64	65-69	70-74	75-79	80 y +		
Total Provincia	547.335	57.590	59.734	65.032	59.903	45.076	39.999	37.646	32.370	28.256	28.096	24.923	20.978	15.754	11.914	8.876	5.850	5.338		
Dpto. Apóstoles	20.843	2.284	2.412	2.586	2.297	1.599	1.377	1.372	1.250	1.084	1.023	916	765	606	447	353	239	233		
Municipio Tres Capones	739	94	87	94	58	63	52	37	53	44	27	28	38	25	13	14	7	5		

**Municipio Tres Capones. Población de mujeres por grupo de edad, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	MUJERES	GRUPOS DE EDAD																		
		0-4	5-9	10-14	15-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64	65-69	70-74	75-79	80 y +		
Total Provincia	554.258	55.344	57.370	63.201	59.775	46.664	41.986	39.621	33.894	29.686	28.298	24.658	20.548	15.851	12.339	9.896	7.226	7.901		
Dpto. Apóstoles	42.249	4.505	4.713	5.143	4.614	3.270	2.927	2.836	2.555	2.177	2.077	1.801	1.530	1.199	947	795	551	376		
Municipio Tres Capones	707	87	108	92	60	54	51	49	36	35	21	25	20	25	13	9	10	12		

## Municipio Tres Capones. Población por relación o parentesco con el jefe (a) del hogar, según área de gobierno local. Año 2010

JURISDICCIÓN	TOTAL	RELACIÓN O PARENTESCO CON EL JEFE (A) DEL HOGAR								
		Jefe (a)	cónyuge o pareja	Hijo (a) / Hijastro (a)	Yerno/Nuera	Nieto (a)	Padre/Madre/ Suegro (a)	Otros familiares	Otros no Familiares	Servicio doméstico y sus familiares
Total Provincia	1.091.840	303.035	193.897	496.684	9.150	38.547	10.546	28.869	10.113	999
Dpto. Apóstoles	42.157	11.558	7.213	19.765	314	1.462	420	1.014	384	27
Municipio Tres Capones	1.446	361	244	717	14	44	23	36	6	1

**Municipio Tres Capones. Población de 3 años y más según nivel educativo que asiste o asistió, según área de gobierno local. Año 2010**

JURISDICCIÓN	POBLACIÓN DE 3 AÑOS Y MAS	POBLACIÓN DE 3 AÑOS Y MAS QUE ASISTE O ASISTIÓ	NIVEL EDUCATIVO QUE ASISTE O ASISTIÓ								
			Inicial (jardín preescolar)	Primario	EGB	Secundario	Polimodal	Superior no universitario	Universitario	Pos universitario	Educación especial
Total Provincia	1.032.127	968.085	37.934	521.894	30.019	215.652	47.764	50.488	57.108	2.818	4.408
Dpto. Apóstoles	39.542	37.344	1.607	20.194	1.018	8.487	1.761	2.541	1.514	62	160
Municipio Tres Capones	1.346	1.247	77	865	32	171	35	47	16	2	2